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Protokół Nr 6/2022 

posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 4 października 2022 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Organizacja szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie określenia 

zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela, 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej i nauczycieli kształcenia na odległość oraz 

zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i 

kształceniu na odległość. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Bożena MYNAREK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

Marek KWIATKOWSKI  - Starosta Nowosądecki. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz przedstawił porządek posiedzenia i 

poddał go pod głosowanie.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się                              

z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 5 z 12 sierpnia 2022 r.  

 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

 

Ad.3. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła  informację  

na temat organizacji szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2022/2023.  

Liczba oddziałów wzrosła ze 135 do 141 oddziałów.  
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Dyrektor Bożena Mynarek poinformowała, iż 27 maja 2022 r., weszła w życie ustawa z 12 maja 

2022 r., o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, która od 1 września 

wprowadza szereg zmian dla szkół. Jedną z ważniejszych zmian jest ta dotycząca zatrudniania 

specjalistów. Nowe regulacje pojawiły się w Karcie Nauczyciela. Modyfikacja przepisów ma na celu 

zwiększenie dostępności oraz podniesienie jakości wsparcia udzielanego dzieciom i młodzieży w 

procesie kształcenia, wychowania i opieki, co jest konieczne z punktu widzenia informacji 

płynących z badań dotyczących kondycji psychofizycznej dzieci i młodzieży. W celu 

przeciwdziałania temu zjawisku, zdaniem ustawodawcy, konieczne jest zwiększenie liczby 

zatrudnionych w szkołach nauczycieli specjalistów. Pedagodzy specjalni będą stanowić wsparcie 

dla pozostałych nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi i uczniami w sposób uwzględniający 

zróżnicowanie ich potrzeb, a także realizować specjalistyczne zajęcia bezpośrednio z uczniami i 

udzielać porad i konsultacji rodzicom uczniów. Oznacza to, że szkoły będą musiały zatrudniać 

takich specjalistów jak: pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz 

nowość pedagogów specjalnych. 

W związku z powyższym zwiększono liczbę specjalistów w jednostkach oświatowych o 9 osób. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gacarz poinformował o wysłuchaniu fragmentu Seji Rady Miasta  

i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. Wypowiadający się, Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej w Muszynie zwrócił uwagę na sytuację w Liceum Ogólnokształcacym wchodzącym 

w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie, informując że jednostka nie ma naboru, chyli się 

ku upadkowi i grozi jej zamknięcie a sale stoją puste. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej w Muszynie mówił, że  Zespół  Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w 

Krynicy Zdroju w skład, którego wchodzi Liceum Ogólnokształcace jest przepełniony, młodzież 

kończy późno zajęcia, podczas gdy szkoła w Muszynie świeci pustkami. Należałoby się 

zastanowić czy ma to sens i wypadałoby pomyśleć jak by to można usprawnić. 

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz poinformował, że dotarły do niego jeszcze         

z innych źródeł informacje o przepełnieniu w szkole w Krynicy-Zdroju (szatnie przerabiane są na 

klasy leksyjne, młodzież kończy późno zajęcia, przerwy są krótkie, tworzą się kolejki do toalet         

a podczas krótkich przerw uczennice nie mają możliwości skorzystać z toalety). Przewodniczący 

Komisji powiedział, że nie wie czy te informacje sa prawdziwe, dlatego poprosił Dyrektorkę 

Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Panią Bożene Mynarek o rozenanie sytuacji i przedstawnienie             

jej radnym. Zdaniem Przewodniczącego Komisji Andrzeja Gancarza powinno udzielić się 

odpowiedzi na powyższe zarzuty.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak przyznał, iż Sesje są jawne, w związku z tym, każdy 

ma prawo zabrania głosu, nie zostało wysłane pismo formalne w powyższej sprawie, dlatego nie 

powinno udzielać się odpowiedzi na tego typu wystąpienia.  

Komisja wraz z jej członkami ustaliła, iż Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Pani Bożena 

Mynarek rozezna sytuację w placówce oświatowej w Krynicy oraz przygotuje merytoryczne 

argumenty, na kolejne posiedzenie Komisji. Opracowany materiał źródłowy pozwoli na kolejnej 

Sesji Rady Miasta i Gminy Muszyna wyjaśnić sytuację panującą w szkole w Krynicy. Dyrektor 

Bożena Mynarek odnosła się do sytuacji w szkole w Krynicy, informując iż nabór w jenostrce 

zwiększył się o 160 dzieci, zajęcia kończą się o godz. 14, a jedynie do godz. 17 prowadzone są 

zajęcia w technikach, jednakże zaznaczyła, iż wystąpi do Pani Dyrektor ZSP w Krynicy Zdroju  

o wyjaśnienie powyższych kwestii.  

W dalszej części spotkania Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak przyznał, iż Szkoła w 

Muszynie wygasza się w sposób naturalny. Członek Komisji Stanisław Dąbrowski także podczymał 

powyższe stanowisko, równocześnie zadał pytanie, że należałoby zastanowić się dlaczego 

wygaszane były szkoły w Tęgoborzy, Podegrodziu a teraz w Muszynie, gdzie społeczność jest 

duża. Od trzech lat w placówce oświatowej w Muszynie problem się pojawia.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz zaznaczył, iż  w powyższym temacie dot. m.in., ustalania 

przyczyn powolnego wygaszania szkoły w Muszynie były składane interpelacje w poprzednim roku 
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przez niego i radnego Stanisława Sułkowskiego.    

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak, członek Komisji Stanisław Dąbrowski przyznali że 

powiat od lat wspierał placówkę w Muszynie by ten nabór był, ale dzieci niestety nie ma.  

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad.4. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela, pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej i nauczycieli 

kształcenia na odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w 

formie zaocznej i kształceniu na odległość. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 8 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad. 5/6. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranym za przybycie i zamknął 

posiedzenie. 

 

                                                                               Przewodniczący 

                Komisji Edukacji RPN 

        

                    Andrzej Gancarz 

 

 

 

 
Protokołowała:  

Anna Walczak 


